
Žďár
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.421577N, 16.697779E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 507 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 679 02

Adresa URL: www.ou-zdar.cz

O obci
Obec Žďár leží v jihovýchodní části okresu Blansko, v oblasti Drahanské vysočiny na okraji CHKO
Moravský kras.

Historie obce
Nejstarší historická zpráva je z roku 1371. Během své existence vlastnilo obec několik majitelů. Víme, že
patřila panu Oldřichu z Boskovic a v roce 1540 ji jeho syn Jaroslav prodal panu Bohuši z Drnovic.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Od obce směrem na Sloup je několik krasových závrtů, známý je závrt "V Březí" a "Pod Habřím".
Jižně při údolní cestě je zasypané historické propadání Žďárského potoka. Před 1. sv. válkou
vzniklo kolem obce pět vápenic. Zbytky poslední najdeme u cesty ke Sloupu.

Současnost obce
V obci je prodejna potravin a Dělnický dům - ten byl postaven v roce 1936, v současné době je v něm
zřízeno pohostinství. Součástí Dělnického domu je velký sál, kde se pořádají taneční zábavy,
besídky, divadelní představení, diskotéky pro děti atd.

Sportovní možnosti
Terénní a klimatické poměry jsou vhodné pro pěší turistiku, cykloturistiku a zimní sporty.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná. Má pravidelnou autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5158/zdar/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 02:45:30


